
 

 

UCHWAŁA NR 3615/21   

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 14 KWIETNIA 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                  

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na zakup sprzętu medycznego i wyposażenia 

oddziałów łóżkowych niezbędnych do walki z COVID-19. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U.2020.1668 t.j.), art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U.2021.305 t.j.), art. 114 ust.1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2020.295 t.j. z późn. zm.) uchwala 

się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała     

w Czerwonej Górze w wysokości 275 000,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt pięć tysięcy 

złotych) na zakup sprzętu medycznego i wyposażenia oddziałów łóżkowych niezbędnych      

do walki z COVID-19. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 

85111 Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia  

– symbol zadania 000 11. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim 

Szpitalem Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                              MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO        

    
 

 

                                                                                                   ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



 

UZASADNIENIE 
 

Na mocy decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 października 2020 r. Wojewódzki 

Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze jest Szpitalem w I i II poziomie 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19. 

Pandemia trwa już ponad rok. Pojawienie się kolejnych mutacji koronawirusa nie zapowiada 

jej szybkiego wygaśnięcia i w efekcie trwałego zmniejszenia liczby hospitalizowanych 

pacjentów. Obecnie Szpital przygotowuje się na III falę pandemii, a  jednocześnie leczy 

pacjentów z ciężkim przebiegiem i  powikłaniami po  COVID-19.  Tym samym konieczny 

jest zakup odpowiedniego sprzętu medycznego, niezbędnego do funkcjonowania w realiach 

długotrwałej pandemii. Ogromnym problemem są powikłania o przebytej chorobie      

COVID-19, ze względu na ich różnorodny charakter i implikowanie kolejnych schorzeń. 

Najczęściej występującym powikłaniem po przebytej chorobie COVID-19 jest niewydolność 

oddechowa. Pacjenci z niewydolnością oddechową  będącą powikłaniami po przebytej 

chorobie COVID-19 są hospitalizowani najczęściej w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Dodatkowy specjalistyczny sprzęt 

medyczny oraz wyposażenie oddziałów łóżkowych umożliwi Jednostce zapewnienie lepszej  

opieki hospitalizowanym pacjentom. 

W ramach inwestycji zaplanowano zakup m.in.: 

• Łóżek szpitalnych – 40 szt., 

• Ssaków bateryjno-sieciowych F-31 (przenośne urządzenie z niezależnymi  źródłami 

zasilania) – 12 szt., 

• Wózków reanimacyjnych 2 szt.,  

• Aparatu do badań USG klatki piersiowej, 

• Kapnografu przezskórnego. 

Szpital, nie posiada wystarczającej ilości wyposażenia, w szczególności potrzebuje aparatu do 

badań USG klatki piersiowej oraz kapnografu przezskórnego, niezbędnego do prawidłowej 

diagnostyki pacjentów zarażonych SARS-CoV-2. 


